[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От  25.05.2018 г.        № 14
О внесении изменений в решение

Совета депутатов Селезневского

сельского поселения от 27.12.2017 г.

№ 47 «О бюджете муниципального
образования Селезневское сельское
поселение на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов», в редакции
решений от 12.04.2018г. №9

        В целях обеспечения осуществления Администрацией Селезневского сельского поселения решения вопросов местного значения по исполнению бюджета в порядке, установленном пунктом 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Селезневского сельского поселения

    РЕШИЛ:

    Внести в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 27.12.2017г. №47 «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в редакции решений от 12.04.2018г. №9 следующие изменения:
    Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции

     1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2018 год (далее по тексту «местный бюджет»):

    1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 4152,8 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 3155,1 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов  3155,1 тыс.рублей.

  2)общий объем расходов местного бюджета в сумме 4152,8 тыс. рублей,

  3) дефицит местного бюджета в сумме 0,00 тыс. рублей.

В приложении №1
 в строках
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-4096,4

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-4096,4

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-4096,4

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-4096,4

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4096,4

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4096,4

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4096,4

	01 05 02 01 0100000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	4096,4

Цифры  «-4096,4», «4096,4» заменить на цифры «-4152,8», «4152,8»
Приложение №3

Дополнить строками следующего содержания
	915
	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

В Приложении №7
В строках
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3098,7

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3098,7

Цифру «3098,7» заменить на цифру «3155,1»

В строках
	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	39,3

	2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	39,3

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	39,3

Цифру «39,3» заменить на цифру «37,0»
Дополнить строками следующего содержания
	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	58,7

	2 02 40014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	58,7

	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	58,7

В Приложении №9
В строках
	Национальная оборона
	02

	39,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	39,3

	Расходы на осуществление первичного воинского учета
	02
	03
	98 0 00 00000

	39,3

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	98 0 00 51180

	39,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	98 0 00 51180
	100
	26,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	98 0 00 51180
	120
	26,3

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	98 0 00 51180
	200
	13,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	98 0 00 51180
	240
	13,0

	Национальная экономика
	04

	452,1

Цифры «39,3», «26,3», «13,0», «452,1»  заменить на цифры «37,0», «24,5», «12,5», «510,8»
 Дополнить строками следующего содержания

	Водное хозяйство
	04
	06

	58,7

	Обеспечение безопасности населения на водных объектах муниципального образования
	04
	06
	86 0 00 00000

	58,7

	Мероприятия по обеспечению безопасности людей на воде
	04
	06
	86 0 00 Д9990

	58,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	06
	86 0 00 Д9990
	200
	58,7

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	06
	86 0 00 Д9990
	240
	58,7

В Приложении № 11
Дополнить строками следующего содержания
	Обеспечение безопасности населения на водных объектах муниципального образования
	86 0 00 00000

	58,7

	Мероприятия по обеспечению безопасности людей на воде
	86 0 00 Д9990

	58,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	86 0 00 Д9990
	200
	58,7

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	86 0 00 Д9990
	240
	58,7

В строках
	Расходы на осуществление первичного воинского учета
	98 0 00 00000

	39,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	98 0 00 51180

	39,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	98 0 00 51180
	100
	26,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	98 0 00 51180
	120
	26,3

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	98 0 00 51180
	200
	13,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	98  0 00 51180
	240
	13,0

Цифры «39,3», «26,3», «13,0» заменить на цифры «37,0», «24,5», «12,5»

В Приложении №13

В строках
	Администрация Селезневского сельского поселения
	915

	4096,4

	Национальная оборона
	915
	02

	39,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	915
	02
	03

	39,3

	Расходы на осуществление первичного воинского учета
	915
	02
	03
	98 0 00 00000

	39,3

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	915
	02
	03
	98 0 00 51180

	39,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	915
	02
	03
	98 0 00 51180
	100
	26,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	915
	02
	03
	98 0 00 51180
	120
	26,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	02
	03
	98 0 00 51180
	200
	13,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	02
	03
	98 0 00 51180
	240
	13,0

	Национальная экономика
	915
	04

	452,1

Цифры «4096,4», «39,3», «26,3», «13,0», «452,1» заменить на цифры «4152,8», «37,0», «24,5», «12,5», «510,8»

Дополнить строками следующего содержания
	Водное хозяйство
	915
	04
	06

	58,7

	Обеспечение безопасности населения на водных объектах муниципального образования
	915
	04
	06
	86 0 00 00000

	58,7

	Мероприятия по обеспечению безопасности людей на воде
	915
	04
	06
	86 0 00 Д9990

	58,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	04
	06
	86 0 00 Д9990
	200
	58,7

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных )нужд
	915
	04
	06
	86 0 00 Д9990
	240
	58,7

В Приложении №15
Дополнить строками следующего содержания
	Обеспечение безопасности населения на водных объектах муниципального образования
	86 0 00 00000

	58,7

	Мероприятия по обеспечению безопасности людей на воде
	86 0 00 Д9990

	58,7

	Администрация муниципального образования Селезневское сельское поселение
	86 0 00 Д9990
	915

	58,7

	Национальная экономика
	86 0 00 Д9990
	915
	04

	58,7

	Водное хозяйство
	86 0 00 Д9990
	915
	04
	06

	58,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	86 0 00 Д9990
	915
	04
	06
	200
	58,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	86 0 00 Д9990
	915
	04
	06
	240
	58,7

В строках
	Расходы на осуществление первичного воинского учета
	98 0 00 00000

	39,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	98 0 00 51180

	39,3

	Администрация Селезневского сельского поселения
	98 0 00 51180
	915

	39,3

	Национальная оборона
	98 0 00 51180
	915
	02

	39,3

	Мобилизационная и  вневойсковая подготовка
	98 0 00 51180
	915
	02
	03

	39,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	98 0 00 51180
	915
	02
	03
	100
	26,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	98 0 00 51180
	915
	02
	03
	120
	26,3

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	98 0 00 51180
	915
	02
	03
	200
	13,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	98 0 00 51180
	915
	02
	03
	240
	13,0

Цифры «39,3», «26,3», «13,0» заменить на цифры «37,0», «24,5», «12,5»

   2.   В статье 15  в строке:
1) на 2018 год в сумме  39,3 тыс. рублей;
Цифру «39,3» заменить на цифру «37,0»

    3.   В статье 16 добавить строки следующего содержания

2) Утвердить межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету поселения из бюджета МО «Велижский район» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями:

1) на 2018 год  в сумме 58,7  тыс.руб.;

     4. В статье 21 в строке:

«1) на 2018 год в размере 2196,0 тыс.рублей;»

Цифру «2196,0» заменить на цифру «2254,2»
    5. В статье 22  в строке:

«1) На 2018 год в сумме 4096,4 тыс.рублей;»

Цифру «4096,4» заменить на цифру «4152,8»

   6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» и размещению на сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                     В.П.Новикова

2